证券代码：300012         证券简称：华测检测        公告编号：2023-025

华测检测认证集团股份有限公司

关于全资子公司对外投资暨签署项目投资意向协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

华测检测认证集团股份有限公司（以下简称“公司”或“华测检测”）之全

资子公司杭州华测检测技术有限公司（以下简称“杭州华测”）拟与杭州钱塘新

区管理委员会签署《华测检测长三角总部项目投资意向协议》，项目主要建设内

容为投资实施华测检测长三角总部项目，建设包括消费品、芯片、食农、环境、

建工、计量、医药医学等多领域检测的产品线。项目计划总投资约 6.7 亿元，预

计项目建成达产后将实现年营收 6 亿元，年税收超 0.3 亿元。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》等相关规定，本次事项在董事会的审议权限范围内，无需提交股东大会

审议。本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，公司将按照相关法律法规规定办理具体事项和履行信息披

露义务。

二、协议对方基本情况

杭州钱塘芯谷成立于 2020 年 5 月 20 日，是钱塘区的重要产业功能平台，承

担了浙江省、杭州市高水平建设高端集成电路产业的重任。钱塘芯谷位于钱塘区

核心板块，规划总面积 138 平方公里，其中陆域面积 114 平方公里。

三、项目投资协议书的主要内容及履约安排

（一）协议主体

甲方：杭州钱塘芯谷管理办公室

乙方：杭州华测检测技术有限公司

（二）项目概况

1、项目名称：华测检测长三角总部项目

2、投资金额：项目计划总投资约 6.7 亿元，预计项目建成达产后将实现年

营收 6 亿元，年税收超 0.3 亿元。

3、项目选址：该项目计划用地约 37 亩（以国土部门实测面积为准），拟选

址规划道路以北，江东四路以南，规划地块以东，青西四路以西。

四、本次投资的目的存在的风险和对公司的影响

本次签署项目投资意向协议，符合公司的发展战略，将进一步满足公司产能

布局扩张、未来业务发展和市场拓展的需要，增强公司的核心竞争力，对促进公

司长期稳定发展具有重要意义。

公司将根据项目实施进度等具体情况妥善安排资金使用，项目建设、投产及

生产经营需要一定的时间，预计对公司 2023 年度经营业绩不构成重大影响。本

项目的实施不会影响公司业务独立性，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

项目土地使用权的取得需要按照有关规定进行出让程序，土地使用权能否竞得、

土地使用权的最终成交价格及取得时间存在不确定性。

五、相关风险提示

（一）投资项目的总投资额仅是在目前条件下的计划数和预估数，如未来投

资项目业务或战略规划发生调整，该预估数存在调整的可能性。公司将根据公司

实际情况逐步投资，公司特别提示投资者关注该事项对本项目实施进度和实施情

况的风险与影响。

（二）本项目须通过招拍挂程序依法取得土地使用权，该程序及过程存在不

确定性。公司将持续关注相关事项的进展情况，并根据协议后续进展及项目投资

进度，依法履行相应的审批程序和信息披露义务。特此提醒广大投资者理性投资，

注意投资风险。

 特此公告。

华测检测认证集团股份有限公司

                                        董 事 会

二〇二三年四月二十五日